

صور تجلسه مورخ (۱۴۰۱/۰۳/۲۲)

دستور جلسه :	
ساعت خاتمه جلسه : ۱۵:۳۰	ساعت شروع جلسه : ۱۴:۰۰
محل برگزاری : سالن شهید باهنر	شماره دعوتنامه: ۳۳/۱۰۰/۸۰۴۹
<p><b>حاضرین در جلسه :</b></p> <p>سید محمد دهنوی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری - علی وفایی مدیر کل امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری - حمزه کرایلو مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای - درویش علی حسن زاده مدیر کل صنعت معدن تجارت - رضا شهمرادی مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی - منصور غفاری رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای - محمد رضا شریفی مدیر بانک توسعه تعاون - و نمایندگان سایر دستگاه های اجرایی در شورای مهارت</p>	
<p>۱. بررسی مصوبات جلسه قبل شورا</p> <p>۲. طرح نخلستان: آموزش‌های حوزه IT منطبق بر آموزش‌های هوش مصنوعی و IOT برای فارغ‌التحصیلان دانشگاهی.</p> <p>۳. طرح کهاد (هیبریدی): گروه هدف دانشجویان برای کسب یک مهارت منطبق با رشته تحصیلی.</p> <p>۴. مدل مهارت‌آموزی در محیط کار واقعی و آموزش‌های دوگانه.</p> <p>۵. طرح زیست‌بوم اشتغال.</p> <p>۶. سامانه سام.</p> <p>۷. مسابقات ملی مهارت.</p>	

«تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین»

مشروح مذاکرات:

اولین جلسه شورای مهارت در سال ۱۴۰۱ در تاریخ ۲۲ خردادماه در محل سالن جلسات شهید باهنر استانداری برگزار شد. در این جلسه در ابتدا کرایلو مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان ضمن قرائت مصوبات آخرین جلسه شورا در سال ۱۴۰۰ و نتیجه اقدامات انجام شده در اجرای این مصوبات را تشریح نمودند. بعدازآن به تبیین و تشریح طرح‌های جدید سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در سال ۱۴۰۱ که مستلزم مشارکت کلیه دستگاه‌های اجرایی مرتبط با شورای مهارت برای اجرای آن می‌باشند ازجمله طرح‌های نخلستان (آموزش‌های حوزه IT منطبق بر آموزش‌های هوش مصنوعی و IOT برای فارغ‌التحصیلان دانشگاهی)، کهاد (آموزش‌های هیبریدی: گروه هدف دانشجویان برای کسب یک مهارت منطبق با رشته تحصیلی)، مدل مهارت‌آموزی در محیط کار واقعی و آموزش‌های دوگانه، طرح زیست‌بوم اشتغال، سامانه سام (سامانه استاد مریبان حرفه‌ای و برون‌سازمانی) و مسابقات ملی مهارت پرداختند.

در ادامه شهمرادی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی و یازرلو نماینده اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و بی‌باک نماینده اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دلیری نماینده دانشگاه گلستان و غفاری رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان گلستان به بیان نقطه نظرات و برنامه های پیشنهادی دستگاه متبوع خود در راستای برنامه های شورای مهارت و دستور جلسه پرداختند.

در ادامه دهنوی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری در اظهارات خود بیان نمودند مقرر بود بعد از آماده شدن زیست‌بوم اشتغال توسط اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سند زیست‌بوم مهارت نیز طراحی گردد. با توجه به اینکه نقشه راه زیست‌بوم اشتغال ایجاد گردیده است امکان ارائه زیست‌بوم مهارت نیز فراهم می‌باشد که می‌بایست ظرف مدت تعیین شده انجام گردد.

ایشان بیان نمودند رویکرد کارگاه محور و کلاس محور در آموزش‌های مهارتی می‌بایست به رویکردهای رویداد محور و استارت آپی تغییر یابد. در این میان آموزش فنی و حرفه‌ای می‌تواند بخشی از جریان منتورینگ (راه جویی و مشاوره) را عهده‌دار شود. باید حلقه‌های قبل و

بعد از ایده پردازی به هم متصل شده و برنامه‌ها هم به صورت کمی و هم به صورت کیفی طرح‌ریزی شود؛ بنابراین باید ظرفیت‌ها برای رسیدن به نقشه راه مشخص شده و تقسیم کار توسط دستگاه‌ها انجام شود.

ایشان پیشنهاد دادند با محوریت قرار دادن یک دانشگاه به عنوان مثال دانشگاه فنی و حرفه‌ای و با استفاده از ظرفیت همه دانشگاه‌ها سهم هر دانشگاه در حل مسائل کلان استان مشخص و مورد اقدام قرار گیرد. همچنین سهم هر دستگاه اجرایی و نقش و نسبت ارتباط آن‌ها با برنامه‌ها مشخص گردد. ایشان همچنین با اشاره به شروع نسل چهارم در دانشگاه‌ها خواستار حرکت و جنبش در آموزش و پرورش و اجرای برنامه‌های مشابه در مدارس و بحث دانش‌آموزی شده که مصداق آن را تسریع و تأکید بر راه‌اندازی کارخانه نوآوری دانش‌آموزی دانستند. معاون استاندار با تأکید بر اجرای طرح‌های مهارت‌آموزی نظیر طرح نخلستان، کهاد و سام ضمن تأکید بر مشارکت کلیه دستگاه‌ها و دانشگاه‌ها و تعیین سهم و میزان مشارکت مورد انتظار اعلام نمودند که نتیجه اقدامات آموزش فنی و حرفه‌ای و سایر دستگاه‌ها در مقاطع فصلی و در جلسات شورای مهارت ارائه گردد.

ایشان با بیان این نکته که برای ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز صنعت، معدن و تجارت و شرکت شهرک‌های صنعتی و سایر ادارات مرتبط با طرح مهارت‌آموزی در محیط کار واقعی ابلاغ صادر گردیده است؛ بنابراین نتیجه اقدامات و سطح همکاری ایشان می‌بایست توسط آموزش فنی و حرفه‌ای تهیه و گزارش شود.

ضمناً تأکید می‌گردد در اجرای زیست‌بوم اشتغال و مهارت به کلیه دستگاه‌ها از طرف معاونت مکاتبه گردد تا هم ظرفیت‌ها و هم نیازهای آموزشی خود را اعلام نمایند.

همچنین دستگاه‌های اجرای ظرفیت‌های خود را برای اجرای طرح سام مبتنی بر معرفی استادکاران مهارتی خود به اداره کل فنی و حرفه‌ای اقدام نمایند.

ایشان ضمن تأکید بر جدیت در اجرای کامل و مناسب مسابقات ملی مهارت به مثابه سرمایه‌گذاری منابع انسانی برای استان بیان داشتند علاوه بر حوزه‌های اعلام شده توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای این مسابقات می‌تواند هم در فضای دانشگاه‌ها و هم دستگاه‌های اجرایی نیز در قالب مسابقات استانی اجرا گردد؛ بنابراین جدول زمانی طراحی گردد و اعتبارات و منابع موردنیاز نیز از محل استانداری، صمت، جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌ها تأمین خواهد شد. در خاتمه ایشان بر تعیین نقش و ظرفیت هر دستگاه، نهاد، بانک و صنایع و تقسیم اعم از امکانات، منابع و زیرساخت در اجرای مسابقات ملی مهارت تأکید نمودند.

\*این صورتجلسه در ۳ صفحه و ۶ مصوبه تنظیم شده است.



وزارت کشور  
استاداری گلستان

سبقت‌گامی



تاریخ جلسه ۱۴۰۱/۰۳/۲۲

عنوان جلسه: شورای مهارت

**مصوبات صورتجلسه مورخ (۱۴۰۱/۰۳/۲۲)**

ردیف	شرح مصوبات	دستگاه ارائه‌دهنده	مهلت اقدام
۱	تهیه کلیات سند زیست‌بوم مهارت و ارائه آن در جلسه بعدی شورای مهارت	آموزش فنی و حرفه ای با مشارکت اعضا	سه ماهه دوم ۱۴۰۱
۲	تشکیل جلسات کارشناسی تدوین سند زیست‌بوم مهارت توسط اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای با مشارکت دستگاه‌های مرتبط و جمع‌بندی نتایج جهت ارائه طرح در جلسه بعدی شورای مهارت	آموزش فنی و حرفه ای با مشارکت اعضا	سه ماهه دوم ۱۴۰۱
۳	اعلام نقش و ظرفیت هر دستگاه، نهاد، بانک و صنایع اعم از امکانات، منابع و زیرساخت‌های موجود جهت مشارکت در اجرای مسابقات ملی مهارت در سطح استانی و ملی به دبیرخانه مسابقات واقع در اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای	کلیه اعضا	سه ماهه دوم ۱۴۰۱
۴	اعلام ظرفیت‌های قابل‌ارائه دانشگاه‌ها و دستگاه‌های اجرایی برای اجرای طرح‌های نخلستان، کهداد، سام به اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای	کلیه اعضا	سه ماهه دوم ۱۴۰۱
۵	ارسال فهرست مشاغل و نیروی کار ماهر موردنیاز واحدهای صنفی و صنعتی توسط صنعت، معدن و تجارت و شرکت شهرک‌های صنعتی به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا به‌واسطه مؤسسات کاریابی غیردولتی تحت پوشش آن اداره کل افراد متقاضی اشتغال شناسایی شده و در صورت نیاز مهارت‌های حرفه‌ای را با کمک آموزش فنی و حرفه‌ای فراگرفته و به واحدهای متقاضی معرفی گردند.	صنعت معدن تجارت تعاون کار و رفاه اجتماعی	سه ماهه دوم ۱۴۰۱
۶	ارائه گزارش آموزش فنی و حرفه‌ای از عملکرد و میزان سطح همکاری ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن تجارت و شرکت شهرک‌های صنعتی و سایر اعضای شورای مهارت با طرح مهارت‌آموزی در محیط کار واقعی در جلسه بعدی شورای مهارت	صنعت معدن تجارت تعاون کار و رفاه اجتماعی شرکت شهرک های صنعتی سایر دستگاه های مرتبط با طرح	سه ماهه دوم ۱۴۰۱